
 1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
PREIĻU NOVADA DOME 

 
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2014.gada 21.februārī                           Nr.2. 
Preiļos 
 
Atklāta  novada domes sēde sasaukta plkst.14.oo. 
Sēdi sāk plkst.14.oo. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
 
Sēdi protokolē  sekretāre  - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
  
Juris ERTS 
Vladimirs HARITONOVS 
Ineta LIEPNIECE 
Valentīna LINIŅA 
Maruta PLIVDA 
Lauris PASTARS 
Ligita PAUNIŅA    
Ārijs VUCĀNS 
Juris URTĀNS   
 
Sēdē nepiedalās deputāti: 
 
Jānis ANSPOKS - nav ziņojis neierašanās iemeslu; 
Juris KOVAĻEVSKIS - Rēzeknē seminārā; 
Juris VUCĀNS - nav ziņojis neierašanās iemeslu; 
Jāzeps ŠŅEPSTS -  nav ziņojis neierašanās iemeslu;  
Aigars ZĪMELIS - komandējumā; 
  
Piedalās pieaicinātie un interesenti: 
 
Vladimirs Ivanovs - izpilddirektors;  
Skaidra Mukāne - Grāmatvedības daļas vadītājs, galvenais grāmatvedis; 
Maija Paegle - Sabiedrisko attiecību speciālists; 
Jolanta Rubine - lietvedības pārzinis;  
Lilija Ostrovska - finanšu analītiķis; 
Broņislava Savicka - finanšu analītiķis;  
Diāna Vucāne - Sociālā dienesta vadītājs; 
Iveta Stašulāne - Pelēču pagasta pārvaldes vadītājs; 
Gunta Uzuleviča -  Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītājs;  
Raimonds Rubins - Saunas pagasta pārvaldes vadītājs; 
Aldis Džeriņš - Juridiskās daļas vadītājs; 



 2 

Zigmārs Erts - Attīstības daļas vadītājs; 
Jānis Skutels - Tehniskās daļas vadītājs; 
Inta Klindžāne - jurists; 
Vita Patmalniece - Nekustamā īpašuma daļas vadītājs; 
Zenta Andrejeva - speciālists mājokļu jautājumos; 
Jānis Mūrnieks - SIA „Preiļu saimnieks” valdes priekšsēdētājs;  
Inese Šņepste  - SIA „Preiļu saimnieks” sabiedrisko attiecību speciālists; 
Mārīte Rikova - pilsētas iedzīvotājs; 
 
1. FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI: 

 
1.1. Par noteikumu „Par Preiļu novada pašvaldības  darbinieku novērtēšana” 
apstiprināšanu. 
1.2. Par Preiļu novada domes iepirkumu „Ēdināšanas  pakalpojumu 
nodrošināšana Preiļu novada izglītības iestādēs”. 
1.3. Par 2014.gada autoceļu (ielu) fonda  līdzekļu sadales plānu. 
1.4. Par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piešķiršanu. 
1.5. Par bankas kredīta ēkas renovācijai maksājumu  daļas segšanu par 
pašvaldības dzīvokli Daugavpils ielā 72-47, Preiļos. 
1.6. Par atbalstu izglītības iestāžu investīciju projektam. 
1.7. Par Salas pamatskolas  ēkas jumta remontu. 
1.8. Par atbalstu investīciju veikšanai  valsts nozīmes arhitektūras pieminekļos. 
1.9. Par biedrības „Nīdermuižas draudze” iesnieguma izskatīšanu. 
1.10. Par biedrības „Nīdermuižas draudze” iesnieguma izskatīšanu. 
1.11. Par sadarbības līgumu ar biedrību „Latvijas pašvaldību savienība”. 
1.12. Par aizņēmuma ņemšanu projekta „Preiļu novada  izglītības iestāžu 
infrastruktūras attīstība” priekšfinansējumam. 
1.13. Par Preiļu novada  izglītības iestāžu audzēkņu uzturēšanas izmaksām 
2013.gadā. 
1.14. Par biedrības „Mūsmājas” iesnieguma izskatīšanu. 
1.15. Par projektu „Zivju resursu  pavairošana un atražošana Preiļu novada 
publiskajās ūdenstilpnēs”. 
1.16. Par ūdensapgādi Preiļu novada Pelēču pagasta Ārdavas ciemā. 
1.17. Par līdzekļu piešķiršanu Latgales kultūras centra izdevniecībai. 
1.18. Par materiālā pabalsta piešķiršanu. 
1.19. Igora Ivanova pilnvarotās personas Mārītes Rikovas iesnieguma izskatīšana. 
1.20. Par  Attīstības daļas nolikuma apstiprināšanu. 
 
2. SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI: 

 
2.1. Par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu. 
2.2. Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās  platības. 
2.3. Par uzņemšanu rindā pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai. 
2.4. Par uzņemšanu rindā sociālās dzīvojamās platības saņemšanai. 
2.5. Par grozījumiem dzīvojamās platības īres līgumā. 
2.6. Par pabalsta piešķiršanu medicīnisko izdevumu daļējai segšanai.  
2.7. Par dūmu detektora uzstādīšanu. 
2.8. Par speciālo sliežu ierīkošanu. 
2.9. Par Preiļu novada Sociālā dienesta 2013.gada 15.novembra   
lēmuma Nr.1-5/1751 apstrīdēšanu. 
 
 
 
 
 



 3 

3. NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI: 

 
3.1. Par tirdzniecības atļauju publiskās vietas.   
3.2. Par atbalstu  novada pašvaldības prioritārajiem projektiem.  
3.3. Par A/S „Preiļu siers”  iesnieguma izskatīšanu. 
3.4. Par dzīvojamās mājas  A.Upīša ielā 8, Preiļos dzīvokļu īpašnieku iesnieguma 
izskatīšanu. 
3.5. Par saistošo noteikumu apstiprināšanu.  
3.6. Par ūdensvada ierīkošanu. 
3.7. Par projekta „Ielu vingrošanas laukuma izveide Preiļos” īstenošanas vietas 
maiņu. 
3.8. Par nosaukuma un adreses piešķiršanu, adreses maiņu. 
3.9. Par nekustamā īpašuma sadali. 
  
PAPILDJAUTĀJUMI 21.02.2014.: 

 
4. Par Preiļu  pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa”  ēkas rekonstrukciju (tai 
skaitā stacionārā aprīkojuma iegāde) ar fasādes siltināšanu, apkārtnes 
labiekārtošanu” papilddarbiem. 
5. Par aizņēmuma ņemšanu projekta „Preiļu novada lauku ceļu infrastruktūras 
uzlabošana II” priekšfinansēšanai. 
6. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā. 
7. Par zemes gabala iznomāšanu. 
8. Par nedzīvojamo telpu nomas līguma pagarināšanu. 
9. Par nekustamā īpašuma sadali. 
10. Par zemes ierīcības projekta apstiprinājumu. 
11. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 
12. Par grozījumiem dzīvojamās platības īres līgumā. 
13. Par domes priekšsēdētāja Alda Adamoviča komandējumu  uz Poliju. 
 
 
Deputāti vienbalsīgi apstiprina domes sēdes darba kārtību; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

p.1. 

  
FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 
p.1.1.  

 
PAR NOTEIKUMU „PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS DARBINIEKU NOVĒRTĒŠANA” 

APSTIPRINĀŠANU  
(A.Adamovičs, M.Plivda)  

 
Uzklausot Preiļu novada domes izpilddirektora Vladimira Ivanova sniegto informāciju, 
saskaņā ar Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 
normām, kas paredz darbinieka paveiktā darba izvērtēšanu darba vietā, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām”, ņemot vērā 2014.gada 12.februāra Novada Attīstības un 
infrastruktūras  komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.1.), 2014.gada  13.februāra  Sociālo, 
izglītības un kultūras  komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.2.), 2014.gada  14.februāra  
Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.1.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - atturas,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  atturas,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - atturas,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas -  3, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt noteikumus „Par Preiļu novada pašvaldības darbinieku novērtēšanu”. 
(Pielikums Nr.1.). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja V.Ivanovs, A.Džeriņš 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

p.1.2.  
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES IEPIRKUMU  
„ĒDINĀŠANAS PAKALPOJUMU NODROŠINĀŠANA PREIĻU NOVADA IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS”, 

identifikācijas nr. PND 2014/1  
(A.Adamovičs, V.Ivanovs, J.Erts, Ā.Vucāns)  

 
Izskatot Preiļu novada domes Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja Vladimira Ivanova sniegto 
informāciju par Preiļu novada domes izsludinātās iepirkuma procedūras „Ēdināšanas 
pakalpojumu nodrošināšana Preiļu novada izglītības iestādēs”, id.nr. PND 2014/1, 
piedāvājumu atvēršanas sanāksmē konstatētajām pretendentu piedāvātajām līgumcenām 
ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai (pielikums nr.1.), ņemot vērā to, ka saskaņā ar Preiļu 
novada domes 23.01.2014. lēmumu (protokols nr.1, p.1.34.) Saistošie noteikumi nr.1/09 
„Par Preiļu novada 2014.gada pamatbudžetu”, ēdināšanas izdevumi skolēniem ir apstiprināti 
EUR 53772,00 apmērā, kas nav pietiekami ēdināšanas pakalpojumu apmaksai iepirkumā 
paredzētajā pakalpojumu sniegšanas termiņā: 01.03.2014. līdz 31.01.2015.,  
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās 
daļas 2. un 27.punktiem, Publisko iepirkumu likuma 38.panta otro un trešo daļām,  
ņemot vērā 2014.gada  14.februāra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.1.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  nebalso,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

  
1. Nepiešķirt papildus finansējumu skolēnu ēdināšanas pakalpojumu apmaksai izglītības 
iestādēs termiņā no 01.06.2014. - 31.01.2015.   
Pielikumā Nr.2.: iepirkuma 29.01.2014. piedāvājumu atvēršanas protokola Nr.1 kopija.  

2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Vilcāne 
 
Nosūtīt: 
Juridiskā daļai; 
Ekonomistam; 
Preiļu 1.pamatskolas direktorei N.Šņepstei; 
Preiļu 2.vidusskolas direktorei N.Hļebņikovai; 
Preiļu novada vakara (maiņu) un neklātienes vidusskolas direktorei K.Zarānei. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

p.1.3. 
 

PAR 2014.GADA AUTOCEĻU (IELU) FONDA LĪDZEKĻU SADALĪJUMA PLĀNU 
(A.Adamovičs, J.Urtāns, V.Ivanovs, J.Erts, Ā.Vucāns) 

 
Pamatojoties uz VAS „Latvijas valsts ceļi” Finanšu vadības daļas 2014.gada 13.janvāra vēstuli 
Nr.1.3/118 „Par mērķdotāciju pašvaldību autoceļiem (ielām) 2014.gadā” un izskatot 
2014.gada 10.februāra Preiļu novada pašvaldības autoceļu (ielu) fonda konsultatīvās 
padomes sagatavoto 2014.gada autoceļu (ielu) fonda līdzekļu sadalījuma plāna projektu 
Preiļu novadā, 
ņemot vērā 2014.gada  14.februāra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.1.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt Preiļu novada autoceļu (ielu) fonda līdzekļu sadalījuma plānu 2014.gadam. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Pielikumā Nr.3.  2014.gada autoceļu (ielu) fonda līdzekļu sadalījuma plāns Preiļu novadā uz 2 lapām. 
Pielikumā Nr.4.  Preiļu novada pašvaldības ceļu (ielu) fonda konsultatīvās padomes sēdes prot. Nr.1. 
 
Sagatavoja J.Kovaļevskis 
 
Nosūtīt:  
Domes priekšsēdētāja vietniekam; 
Tehniskās daļas vadītājam; 
Pagastu pārvalžu vadītājiem; 
Finanšu analītiķim. 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 
p.1.4. 

 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻU ATLAIDES PIEŠĶIRŠANU 

 
p.1.4.1. 

 
SIA „AMV CENTRS”  VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJA  AIGARA ZĪMEĻA 

IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs) 

 

Izskatot SIA „AMV centrs”, reģistrācijas Nr. 41503044991, juridiskā adrese Raiņa bulvāris 
22, Preiļi, valdes priekšsēdētāja Aigara Zīmeļa 2014.gada 29.janvāra iesniegumu (reģ. 
29.01.2014., Nr.4-11/241) par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piešķiršanu par 
2014.gadu par nekustamo īpašumu Rīgas ielā 4D Preiļos (Tirdzniecības centrs „Oga”), 
konstatēts: 

1. SIA „AMV centrs” netiek finansēta no valsts vai pašvaldības budžeta līdzekļiem; 
2. Vidējais darbinieku skaits 2013.gadā – 79; 
3. Pēdējā gada laikā darbinieku skaits palielinājies; 
4. SIA „AMV centrs” nav nodokļu parādu par iepriekšējo periodu. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta ceturto daļu, Preiļu 
novada domes saistošo noteikumu Nr. 2009/05 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 4.4.1.-4.4.4.punktu, 
ņemot vērā 2014.gada  14.februāra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.1.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 2014.gadu 70 % apmērā  par  ēku 
īpašumu Rīgas ielā 4D Preiļos (Tirdzniecības centrs „Oga”) nodokļu maksātājam SIA „AMV 
centrs”, reģistrācijas Nr. 41503044991. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

 
p.1.4.2. 

 
SIA „FIRMA JATA” VALDES LOCEKĻA VIĻGEĻMA VELECKA  

IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, I.Klindžāne, M.Plivda)  

 
Izskatot SIA „FIRMA JATA”, reģistrācijas Nr. 50003149971, juridiskā adrese Aglonas iela 
61, Preiļi, valdes locekļa Viļgeļma Velecka 2014.gada 27.janvāra iesniegumu (reģ. 
31.01.2014., Nr.4-11/252) par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piešķiršanu par 
2014.gadu, konstatēts: 

1. SIA „Firma Jata” netiek finansēta no valsts vai pašvaldības budžeta līdzekļiem; 
2. Vidējais darbinieku skaits 2013.gadā - 52, palielinājies par 1 strādājošo novada 

iedzīvotāju; 
3. SIA „Firma Jata” nav nodokļu parādu par iepriekšējo periodu. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta ceturto daļu, Preiļu 
novada domes saistošo noteikumu Nr.2009/05 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 4.4.1.-4.4.4.punktu, 
ņemot vērā 2014.gada  14.februāra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.1.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 2014.gadu 50 % apmērā par īpašumu 
Aglonas ielā 61, Preiļi, nodokļu maksātājam SIA „FIRMA JATA”, reģistrācijas Nr. 
50003149971. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

 

p.1.4.3. 
 

AS „PREIĻU SIERS” VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJA JĀZEPA ŠŅEPSTA  
IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, I.Klindžāne, I.Liepniece) 
 

Izskatot AS „Preiļu siers”, reģistrācijas Nr. 50003026431, juridiskā adrese Daugavpils iela 
75, Preiļi, Preiļu novads, valdes priekšsēdētāja Jāzepa Šņepsta 2014.gada 31.janvāra 
iesniegumu (reģ.31.01.2014., Nr.4-11/255) par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides 
piešķiršanu par 2014.gadu, konstatēts: 

1. AS „Preiļu siers” netiek finansēta no valsts vai pašvaldības budžeta līdzekļiem; 
2. Uzņēmumā strādājošo novada iedzīvotāju skaits 2013.gadā ir lielāks par 10, tas ir 

pieaudzis par 6 darba vietām salīdzinot ar iepriekšējo gadu; 
3. AS „Preiļu siers” nav nodokļu parādu par iepriekšējo periodu. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta ceturto daļu, Preiļu 
novada domes saistošo noteikumu Nr. 2009/05 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 4.4.1.-4.4.4.punktu, 
ņemot vērā 2014.gada  14.februāra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.1.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 2014.gadu 70 % apmērā  par ēku 
īpašumu nodokļu maksātājam AS „Preiļu siers”, reģistrācijas Nr. 50003026431. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

 
p.1.4.4. 

 
N. S. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs)  
 

Izskatot N. S., dzīvojoša …………………………….., 2014.gada 15.janvāra iesniegumu 
(reģ.16.01.2014.,  Nr.4-15/40- S) par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 
kā daudzbērnu ģimenei, konstatēts: 
Pēc Iedzīvotāju reģistra ziņām N. S. ģimenē ir četri bērni: S. S., dzimusi 1992.gadā, 
studente, K. S., dzimusi 1999.gadā, E. S., dzimis 2005.gadā, A. S., dzimusi 2008.gadā. 
Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta 3.daļa nosaka - pašvaldība var izdot 
saistošos noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļu 
maksātāju kategorijām.  
Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr. 2009/05 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 4.3.punkts paredz, ka dome piešķir 
nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas daudzbērnu 
ģimenēm, kurās ir 4 un vairāk nepilngadīgi bērni par īpašumā esošu zemi, kur deklarēta 
ģimenes dzīves vieta. Ja iesniegums saņemts līdz 1.februārim nodokļa atlaidi var piešķirt 
par visu gadu.  
Viens no četriem bērniem S. ģimenē ir pilngadīgs, bet atrodas vecāku apgādībā, jo studē, 
ko apliecina mācību iestādes Daugavpils Universitātes izsniegta izziņa (Nr. 1-67/2-211 no 
06.02.2014.). Visiem bērniem deklarētā dzīves vieta ir saimniecībā „……….”  ……………… 
Saimniecības „………” nekustamā īpašuma (zemes) nodokļa apmērs 2014.gadā EUR 
195,28. 
Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta 3. un 4.daļu, Preiļu 
novada domes saistošo noteikumu Nr. 2009/05 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 4.3.punktu,  
ņemot vērā 2014.gada  14.februāra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.1.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa par zemi atvieglojumus 50 % apmērā kā 
daudzbērnu ģimenei par 2014.gadu saimniecības „………” …………….. īpašniekam N. S. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

 
p.1.5. 

 
PAR BANKAS KREDĪTA ĒKAS RENOVĀCIJAI MAKSĀJUMU DAĻAS SEGŠANU PAR 

PAŠVALDĪBAS DZĪVOKLI DAUGAVPILS IELĀ 72-47, PREIĻOS  
(A.Adamovičs,  I.Klindžāne, V.Ivanovs,  L.Pauniņa)  

 
Izskatot jautājumu par kredītsaistību dzēšanas kārtību par pašvaldībai piederošu dzīvokli 
Daugavpils ielā 72 - 47, Preiļos sakarā ar dzīvojamās mājas renovāciju, konstatēts: 

(1) Daudzdzīvokļu dzīvojamajā mājā Daugavpils ielā - 72, Preiļos, dzīvoklis Nr. 47 ir  
pašvaldības īpašums (izīrēts J.Dosemenovai). īrniece maksā pašvaldībai īres maksu 
EUR 0,50 apmērā par 1 kv.m mēnesī, pamatojoties uz novada domes 2012.gada 
24.aprīļa lēmumu Nr. 6 p.1.14. 

(2) „Dzīvokļu īpašuma likums” nosaka, ka dzīvokļa īpašnieks sedz uz dzīvokļu īpašnieku 
kopības pamata noteiktos izdevumus darbību veikšanai, kas nodrošina dzīvojamās 
mājas uzlabošanu un attīstīšanu. (13.pants otrā daļa). 

(3) „Dzīvokļu īpašuma likuma” 10.panta pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka dzīvokļa 
īpašnieka pienākums ir pildīt dzīvokļu īpašnieku kopības pieņemtos lēmumus.  

(4) Ir iespēja dzēst kredītsaistības bez bankas procentiem, samaksājot visu kredīta 
summu uzreiz. Saskaņā ar biedrības „Preilēniešu nams” valdes priekšsēdētāja Ulda 
Maskovska 2014.gada 16.janvārī iesniegto aprēķinu atlikusī kredīta summa par 
47.dzīvokli ir 2491,44 EUR. 

Pamatojoties uz „Dzīvokļa īpašuma likuma” 10.panta pirmās daļas 8.punktu, 13.panta otro 
daļu,   
ņemot vērā 2014.gada  14.februāra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.1.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apmaksāt pašvaldības īpašumā esoša dzīvokļa Daugavpils ielā 72-47, Preiļos 
renovācijas izdevumu daļu EUR 2491,44 (divi tūkstoši četri simti deviņdesmit viens euro 44 
euro centi) apmērā, veicot pārskaitījumu uz dzīvojamās mājas pārvaldnieka biedrības 
„Preilēniešu nams” norēķinu kontu saskaņā ar rēķinu. 
2. Līdzekļus iedalīt no novada domes budžeta sadaļas „Teritorijas un mājokļu 
apsaimniekošanas izdevumi’. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 
p.1.6. 

 
PAR ATBALSTU IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU INVESTĪCIJU PROJEKTIEM 

(A.Adamovičs, L.Ostrovska, V.Ivanovs) 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likumu „Par 
pašvaldības budžetiem” un likuma „Par Valsts budžetu 2014.gadam” 14. panta 3.punktu  un  
ņemot vērā to, ka novada izglītības iestādēs tiek realizēts ERAF projekts „Preiļu novada 
izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība” un kurā līdzekļu ierobežotības dēļ  netika iekļauti 
visi renovācijām  plānotie darbi , kā arī  izvērtējot situāciju ar izglītības iestāžu  materiāli 
tehniskās bāzes neatbilstību esošajām likumdošanas prasībām,  
ņemot vērā 2014.gada  14.februāra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.1.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  atturas,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 

 
1. Atbalstīt  aizdevuma pieprasījumu no Valsts kases novada  izglītības iestāžu  renovācijas 
darbiem  un aprīkojuma iegādei. 
2. Uzdot  novada domes izpilddirektoram Vladimiram Ivanovam veikt nepieciešamās 
darbības iepirkumu veikšanai. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja B.Savicka 
 
Nosūtīt: 
finanšu analītiķiem; 
galvenajam grāmatvedim; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

 
p.1.7. 

 
PAR SALAS PAMATSKOLAS ĒKAS JUMTA REMONTU 

 
SALAS PAMATSKOLAS  DIREKTORES VALENTĪNAS LINIŅAS  

IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot Saunas pagasta Salas pamatskolas direktores Valentīnas Liniņas 2013.gada 
19.novembra iesniegumu (reģ.26.11.2013., Nr.4-11/2874) par skolas ēkas logu nomaiņu, 
jumta remontu, ēkas pieslēgšanu centrālajai katlu mājai un pamatojoties uz Salas 
pamatskolas ēku jumtu apsekošanas aktu,  
ņemot vērā 2014.gada 12.februāra Novada Attīstības un infrastruktūras komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.1.),  2014.gada  14.februāra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. 
Nr.1.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  atturas,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - atturas, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - 2, dome N O L E M J: 

 
1. Izstrādāt vienkāršotas renovācijas projektu skolas otrā korpusa-internāta ēkas jumta 
renovācijai. 
2.  Paredzēt finanšu līdzekļus jumta renovācijas tehniskā projekta izstrādei līdz  EUR 2000  
no budžeta sadaļas „Novada teritorijas attīstības izdevumi.” (būvdarbu paredzamā cena līdz 
EUR 55 000,00). 
(Akts pielikumā Nr.5). 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja A.Petrovs 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 14 

 
p.1.8. 

 
PAR  ATBALSTU INVESTĪCIJU VEIKŠANAI VALSTS NOZĪMES   

ARHITEKTŪRAS  PIEMINEKĻOS   
(A.Adamovičs, M.Plivda, V.Ivanovs, Ā.Vucāns, J.Erts, I.Liepniece) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu , likumu „Par 
pašvaldības budžetiem” un likuma „Par Valsts budžetu 2014.gadam” 14.panta 5.punktu  un  
izvērtējot  valsts nozīmes arhitektūras pieminekļu  bīstamo   tehnisko stāvokli, 
ņemot vērā 2014.gada 12.februāra Novada Attīstības un infrastruktūras komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.1.), 2014.gada 13.februāra Sociālo, izglītības un kultūras komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.2.),  2014.gada  14.februāra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. 
Nr.1.), 
Domes priekšsēdētājs Aldis Adamovičs ierosināja  veikt iepirkuma procedūru Preiļu pils 
tehniskā projekta aktualizācijai bet  p.2. - par Preiļu staļļa saglabāšanu  atlikt,  atkārtoti skatīt 
aprīļa mēneša domes sēdē. 
Deputāte Maruta Plivda ierosināja   atbalstīt  Preiļu pils  rekonstrukcijas  projekta 
aktualizāciju un izskatīt  iespējamos variantus  zirgu staļļa  saglabāšanai. 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atbalstīt  Preiļu pils  rekonstrukcijas  projekta  aktualizāciju.  
2. Jautājumu  „Preiļu staļļa ēkas  saglabāšana”  atlikt  uz  2014.gada aprīļa   domes sēdi.  
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja Z.Erts 
 
Nosūtīt: 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

 
p.1.9. 

 
PAR BIEDRĪBAS „NĪDERMUIŽAS DRAUDZE”’ IESNIEGUMU IZSKATĪŠANU 

(A.Adamovičs, Z.Erts, J.Urtāns, B.Savicka, M.Plivda, I.Stašulāne) 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 5. punktu, MK noteikumiem Nr. 33 no 
2009. gada 13. janvāra „Kārtība, kādā piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku 
attīstībai pasākumam “Konkurētspējas veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas 
teritorijā” un pasākumam “Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana 
vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”, biedrības „Nīdermuižas draudze” 
iesniegumiem Preiļu novada domei (reģistrēti Preiļu novada domē Nr. 4-11/90, 2014. gada 
13. Janvārī un Nr. 4-11/353, 2014. gada 12. februārī),   
ņemot vērā 2014.gada  14.februāra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.1.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1.  Atlikt jautājuma izskatīšanu. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Erts 
  
Izsūtīt: 
Nīdermuižas draudze; 
Ekonomistam. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

 
p.1.10. 

 
PAR BIEDRĪBAS „NĪDERMUIŽAS DRAUDZE”’ IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 

(A.Adamovičs, I.Stašulāne, Ā.Vucāns, I.Liepniece) 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 5. punktu, Borisa un Ināras Teterevu 
fonda konkursu "Nāc un dari! Tu vari", biedrības ”Nīdermuižas draudze” iesniegumu Preiļu 
novada domei (reģistrēta Preiļu novada domē Nr. 4-11/354, 2013. gada 12. februārī),   
ņemot vērā 2014.gada  14.februāra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.1.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - atturas, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 

 
1. Atbalstīt biedrības „Nīdermuižas draudze” projektu „Būsim aktīvi un veseli visa mūža 
garumā, piešķirot līdzfinansējumu EUR 1277,74 apmērā. 
2. Līdzekļus EUR 1277,74 iedalīt no novada domes budžeta sadaļas „Līdzekļi 
neparedzētiem gadījumiem”. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Erts 
  
Izsūtīt: 
Nīdermuižas draudze; 
Ekonomistam. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17 

 

p.1.11. 
 

PAR SADARBĪBAS LĪGUMU AR BIEDRĪBU „LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA” 
(A.Adamovičs, Z.Erts, M.Plivda, I.Liepniece, B.Savicka) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 5. punktu, 69. panta 4. 
punktu, 2014.gada 4.februāra noslēgto sadarbības līgumu Nr. 05-15/03 starp Preiļu novada 
domi un biedrību „Latvijas pašvaldību savienība”,   
ņemot vērā 2014.gada  14.februāra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.1.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Izveidot štata vienību no 2014.gada marta līdz  2016.gadam  projekta  „Lietpratīga 
pārvaldība un Latvijas pašvaldību veiktspējas uzlabošana” realizācijai (projekta Nr. 4.3-
24/NFI/INP-004). 
2. Noteikt atalgojumu  štata vienībai  EUR 370,00  mēnesī  un sociālās apdrošināšanas 
obligātos maksājumus  EUR 87,00 no projekta līdzekļiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Erts 
  
Nosūtīt: 
Juridiskā daļa; 
Personāla speciālists. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

 
p.1.12. 

 
PAR AIZŅĒMUMU ŅEMŠANU PROJEKTA  

 „PREIĻU NOVADA IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBA” 
PRIEKŠFINANSĒŠANAI 

(A.Adamovičs) 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 2.punktu,  MK 2010.gada 14.septembra 
noteikumiem Nr.843 Noteikumi par darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi" 
papildinājuma 3.6.2.1.aktivitāti „Atbalsts novadu pašvaldību kompleksai attīstībai", 
ņemot vērā 2014.gada  14.februāra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.1.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  atturas,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 

 
1.  Ņemt aizņēmumu Valsts kasē uz 35 gadiem  ar valsts kases noteikto procentu likmi 
Preiļu novada domes projekta  „Preiļu novada izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība” 
realizācijai. 
2. Projekta priekšfinansēšanai nepieciešamais finansējums sastāda EUR 1712431,00. 
3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt ar atlikto maksājumu, sākot ar  2015.gada 
jūnija mēnesi. 
4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Preiļu novada domes budžetu. 
5.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja B.Savicka 
 
Nosūtīt:: 
Attīstības daļa 
Tehniskā daļa 
Administratīvā daļa 
Ekonomists 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19 

 
p.1.13. 

 
PAR PREIĻU NOVADA IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU AUDZĒKŅU  

UZTURĒŠANAS IZMAKSĀM 2013.GADĀ  
(A.Adamovičs, L.Ostrovska) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu un Ministru 
kabineta 13.07.1999.noteikumu Nr.250 „Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie 
norēķini par izglītības iestāžu vai sociālās aprūpes iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”, 
ņemot vērā 2014.gada  14.februāra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.1.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt izmaksas par viena audzēkņa uzturēšanu 2013.gadā Preiļu novada izglītības 
iestādēs.  
(Pielikums Nr.6.) 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  L.Ostrovska 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

 
p.1.14. 

 
PAR BIEDRĪBAS „MŪSMĀJAS”’ IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 

 (A.Adamovičs) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 4., 7.punktu, EEZ „NVO fonds” 
apakšprogrammas „Nevalstisko organizāciju projektu programmas” izsludināto projektu 
konkursu, biedrības „Mūsmājas” valdes priekšsēdētājas Veltas Krišānes 2014.gada 
16.janvāra iesniegumu  (reģ.16.01.2014., Nr. 4-11/135),  ņemot vērā 2014.gada  
12.februāra Novada attīstības un infrastruktūras  komitejas lēmumu (prot. Nr.1.) un  
2014.gada  14.februāra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.1.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atbalstīt biedrības „Mūsmājas” projekta pieteikumu „Mana ģimene un es lielajā pasaulē”. 
2. Projekta atbalsta gadījumā paredzēt pašvaldības 2014.gada budžetā līdzfinansējumu 
EUR 525,00 apmērā, projekta kopējā summa EUR 9 270,97. 
3. Līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta sadaļas „Līdzekļi neparedzētiem 
gadījumiem”. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Erts 
  
Izsūtīt: 
Biedrība „Mūsmājas”; 
Ekonomistam. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21 

 
p.1.15. 

 
PAR PROJEKTU „ZIVJU RESURSU PAVAIROŠANA UN ATRAŽOŠANA PREIĻU  

NOVADA PUBLISKAJĀS ŪDENSTILPĒS” 
 (A.Adamovičs, Z.Erts) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 3.punktu, izsludināto un Eiropas 
Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) un Zivju fonda projektu 
konkursu, saskaņā ar MK 2010. gada 2. marta noteikumiem Nr.215 „Noteikumi par valsts 
atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem”, ņemot vērā 
2014.gada  12.februāra Novada attīstības un infrastruktūras  komitejas lēmumu (prot. Nr.1.),  
un 2014.gada  14.februāra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.1.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piedalīties projektu konkursā ar projekta pieteikumu „Zivju resursu pavairošana un 
atražošana Preiļu novada publiskajās ūdenstilpēs” (Pelēču un Liminkas ezeros). 
2. Atbalsta gadījumā projekta kopējās izmaksas sastāda EUR 3 150,00 (ar PVN 21%), 
2 800,00  EUR Zivju fonda finansējums, pašvaldības līdzfinansējumu  EUR 350,00 apmērā 
paredzēt no pašvaldības budžeta sadaļas „Pārējā ekonomiskā darbība”. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja S.Meļķo 
  
Izsūtīt: 
Tehniskā daļa; 
Attīstības daļa’ 
Ekonomistam. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22 

p.1.16. 
 

PAR ŪDENSAPGĀDI PREIĻU NOVADA PELEČU PAGASTA ĀRDAVAS CIEMĀ 
(A.Adamovičs, J.Urtāns, I.Stašulāne,  Ā.Vucāns, V.Ivanovs) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 1. punktu, Preiļu novada Pelēču 
pagasta Ārdavas ciema iedzīvotāju 2014.gada 31.janvāra  iesniegumu   (reģ.31.01.2014.,  
Nr.4-15/85-C) par ūdens apgādi,  ņemot vērā 2014.gada  12.februāra Novada attīstības un 
infrastruktūras  komitejas lēmumu (prot. Nr.1.) un 2014.gada  14.februāra  Finanšu 
komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.1.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  atturas,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - atturas, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - 2, dome N O L E M J: 

 
1. Veikt tehniskā projekta izstrādi ūdensapgādes nodrošināšanai Preiļu novada Pelēču 
pagasta Ārdavas ciema iedzīvotājiem. 
2. Līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta sadaļas „Novada attīstības izdevumi”. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja Z.Erts 
  
Izsūtīt: 
Ārdavas ciema iedzīvotājiem; 
Tehniskajai daļai. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 23 

p.1.17. 
 

PAR  LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU  LATGALES KULTŪRAS CENTRA IZDEVNIECĪBAI 
(A.Adamovičs) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem” un izskatot  Latgales Kultūras centra izdevniecības vadītāja Jāņa 
Elkšņa 2014.gada 6.februāra vēstuli Nr.6 (reģ.11.02.2014., Nr.4-11/341) par līdzekļu 
piešķiršanu Franča Trasuna fabulu krājuma izdošanai summā 100,00 EUR, 
ņemot vērā 2014.gada  14.februāra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.1.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt līdzekļus EUR 100,00 Latgales Kultūras izdevniecības centram Franča Trasuna 
fabulu krājuma izdošanai. 
2. Līdzekļus EUR 100,00 iedalīt no novada domes budžeta sadaļas „Līdzekļi neparedzētiem 
gadījumiem”. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja B.Savicka 
 
Nosūtīt : 
finanšu analītiķiem; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 24 

 
p.1.18. 

 
PAR MATERIĀLĀ PABALSTA PIEŠĶIRŠANU 

 
p.1.18.1. 

 
U. E. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem” un izskatot U. E., personas kods ……………., deklarētā dzīvesvieta 
……………… 2014.gada 11.februāra   iesniegumu (reģ.11.02.2014., Nr.4-15/122-E) par 
materiālā pabalsta piešķiršanu sakarā ar ugunsgrēku, kurš notika 2004.gada 31.janvārī  un 
kura rezultātā nodega dzīvojamā māja  …………………………….,  
ņemot vērā 2014.gada  14.februāra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.1.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt  U. E. materiālo pabalstu   summā  ………….. EUR. 
2. Līdzekļus  paredzēt no novada domes budžeta     sadaļas  „Atbalsts sociālajai 
aizsardzībai”. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja B.Savicka 
  
Nosūtīt : 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 25 

p.1.18.2. 
 

V. Ž.  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA  
 (A.Adamovičs) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu , likumu „Par 
pašvaldības budžetiem” un izskatot V. Ž., personas kods ……………, deklarētā dzīvesvieta 
…………………… 2014.gada 27.janvāra iesniegumu (reģ.29.01.2014., Nr.4-15/80-Ž) par 
materiālā pabalsta piešķiršanu sakarā ar ugunsgrēku ………………, kas notika 2014.gada 
24.janvārī   un ņemot vērā to, ka ar novada Sociālā  dienesta 2014.gada 31.janvāra lēmumu 
Nr.130 augstākminētajai personai tika piešķirts pabalsts ārkārtas situācijā summā  
………….. EUR,  
ņemot vērā 2014.gada  14.februāra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.1.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt V. Ž. materiālo   pabalstu  summā   …………… EUR. 
2. Līdzekļus  paredzēt no novada domes budžeta sadaļas  „Atbalsts sociālajai aizsardzībai”. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja B.Savicka 
 
Nosūtīt: 
finanšu analītiķiem; 
galvenajam grāmatvedim; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26 

p.1.19. 
  

I. I. PILNVAROTĀS PERSONAS M. R. 
IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, A.Džeriņš, D.Vucāne, M.Rikova, J.Erts, J.Urtāns, M.Plivda, I.Klindžāne) 

 
Izskatot I. I. pilnvarotās personas M. R., personas kods ……………………, deklarētā 
dzīvesvieta  ……………………….2014.gada 12.februāra iesniegumu (reģ.12.02.2014., Nr.4-
15/125-R) par morālā un materiālā  kaitējuma  atlīdzināšanu, kas ir nodarīts I. I., sakarā ar  
Preiļu novada Sociālā dienesta 2013.gada 20.maija lēmuma Nr. 1-5/903 „Par ģimenes  
atbilstību trūcīgas ģimenes statusam, par GMI pabalsta un mājokļa pabalsta piešķiršanu 
trūcīgai ģimenei” un Preiļu novada domes 2013.gada 27.jūnija lēmumu, protokols Nr. 9, 
punkts 2.1., ņemot vērā Administratīvās rajona tiesas 2014.gada 4.februāra spriedumu,  
ņemot vērā  2014.gada 13.februāra Sociālo, izglītības un kultūras komitejas lēmumu  (prot. 
Nr.2.) - nepārsūdzēt  Administratīvās rajona tiesas 2014.gada 4.februāra spriedumu, un 
2014.gada  14.februāra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.1.) - pārsūdzēt 
Administratīvās rajona tiesas 2014.gada 4.februāra spriedumu,. 
Domes priekšsēdētājs Aldis Adamovičs ierosināja nepārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 
2014.gada 4.februāra spriedumu, izmaksāt I. I. ģimenei, tai pienākošos trūcīgas ģimenes 
pabalstu, kas aprēķināts par periodu no 2013.gada 7.marta līdz 2013.gada 7.jūnijam un 
sastāv no garantētā iztikas minimuma (GMI ) – ……… EUR, vienreizējā mājokļa pabalsta – 
………….. EUR un elektroenerģijas apmaksas pabalsta – …………. EUR, kopā – ………… 
EUR apmērā, saskaņā ar Valsts pārvaldes iestāžu nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas 
likuma 13.panta pirmo daļu un 14.panta ceturto daļu, kā patstāvīgu morālā kaitējuma 
atlīdzinājumu - atvainoties I. I. ģimenei, kā morālā kaitējuma kompensāciju piedāvāt I. I. 
ģimenei atvainošanos. 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Nepārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 2014.gada 4.februāra spriedumu lietā Nr. 
A420476113. 
2. Izmaksāt I. I. ģimenei  tai pienākošos pabalstu  par laika periodu no 2013.gada 7.marta 
līdz 2013.gada 7.jūnijam  EUR  ……………… apmērā. 
3. Rakstveidā atvainoties I. I. ģimenei. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja A.Džeriņš 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 27 

p.1.20. 
 

PAR ATTĪSTĪBAS DAĻAS NOLIKUMA APSTIPRINĀŠANU 
(A.Adamovičs) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punktu, izmaiņām 
Preiļu novada pašvaldības nolikumā (2014. gada 23. janvāra domes sēdē, prot. Nr.1. p.16.), 
ņemot vērā 2014.gada 12.februāra Novada attīstības un infrastruktūras komitejas sēdes  
lēmumu (prot. Nr.1.) un 2014.gada  14.februāra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. 
Nr.1.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt izmaiņas Attīstības daļas nolikumā.  
(Pielikums Nr.7.). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Erts 

 
Nosūtīt: 
Preiļu novada domes Attīstības daļa; 
Preiļu novada domes Juridiskā daļa; 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 28 

p.2. 
 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 
 

p.2.1. 

 
PAR SOCIĀLĀS  DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS ĪRES LĪGUMA PAGARINĀŠANU 

 

p.2.1.1. 

 
A. K. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot A. K., personas kods ………………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā, ……………… 2014.gada 3.februāra iesniegumu (reģ.03.02.2014., Nr.13/90-K) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
ņemot vērā 2014.gada  13.februāra  Sociālo, izglītības un kultūras  komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.2.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar A. K. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ……………….. īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 29 

 
p.2.1.2. 

   
A. M. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot A. M., personas kods …………………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā ……………………  2014.gada 29. janvāra iesniegumu (reģ. 29.01.2014., Nr.13/78-
M) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
ņemot vērā 2014.gada  13.februāra  Sociālo, izglītības un kultūras  komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.2.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar A. M. noslēgto sociālās dzīvojamās platības …………………. īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 30 

p.2.1.3. 
 

V. Š. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda) 

 

Izskatot V. Š., personas kods …………………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā …………………. 2014.gada 29.janvāra iesniegumu (reģ. 29.01.2014., Nr.13\797-Š) 
par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, 
ņemot vērā 2014.gada  13.februāra  Sociālo, izglītības un kultūras  komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.2.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar V. Š. noslēgto sociālās dzīvojamās platības …………………… īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 31 

    p.2.1.4. 
 

T. I. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda) 

 
Izskatot T. I., personas kods ………………….., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā …………………….. 2014.gada 4.februāra iesniegumu (reģ. 04.02.2014., Nr.14/94I) 
par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2.daļu, 
ņemot vērā 2014.gada  13.februāra  Sociālo, izglītības un kultūras  komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.2.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar T. I. noslēgto sociālās dzīvojamās platības  …………………….  īres līgumu 
uz  trīs mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 32 

p.2.1.5. 
 

T. B. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda) 

 
Izskatot T. B.,  personas kods…………………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā …………………….2013.gada 9.decembra iesniegumu (reģ.09.12.2013., Nr.13/1100-
B) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
ņemot vērā 2014.gada  13.februāra  Sociālo, izglītības un kultūras  komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.2.), 
 
 atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar T. B. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ……………………….īres līgumu 
uz  sešiem mēnešiem.      
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 33 

p.2.1.6. 
 

S. I.   IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda) 

 

Izskatot S. I., personas kods …………………., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā………………………., 2013.gada 10. februāra iesniegumu (reģ.10.02.2014. Nr. 
13/117-I) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
ņemot vērā 2014.gada  13.februāra  Sociālo, izglītības un kultūras  komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.2.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

1. Pagarināt ar S. I. noslēgto sociālās dzīvojamās platības  …………………………..īres 
līgumu uz trīs mēnešiem.      
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

   
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 34 

p.2.1.7. 
                 

I. Č. – Č. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda) 

 

Izskatot I. Č. – Č., personas kods …………………., deklarētā dzīvesvieta sociālajā 
dzīvojamā platībā ………………….., 2014.gada 11.februāra iesniegumu (reģ.11.02.2014., 
Nr.13/119-Č) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
ņemot vērā 2014.gada  13.februāra  Sociālo, izglītības un kultūras  komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.2.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar I. Č. – Č. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ………………….īres līgumu 
uz  sešiem mēnešiem.      
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 35 

p.2.1.8. 
 

Ļ. V. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda) 

 

Izskatot  Ļ. V., personas kods ………………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā……………………. 2014.gada 10.februāra iesniegumu (reģ. 10.02.2014, Nr.13/116-
V) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2 daļu, 
ņemot vērā 2014.gada  13.februāra  Sociālo, izglītības un kultūras  komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.2.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar Ļ. V. noslēgto sociālās dzīvojamās platības  ………………….īres līgumu uz  
vienu mēnešiem.      
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 36 

p.2.2. 
 

PAR ATTEIKŠANOS NO PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS 
 

L. D. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda) 

 

Izskatot L. D., personas kods ………………..,  deklarētā dzīvesvieta ……………… 
2014.gada 3.februāra iesniegumu (reģ.03.02.2014.,  Nr.13/91-D) par atteikšanos no 
pašvaldības dzīvojamās platības ……………… no 2014.gada 1.marta. 
Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 27.pantu, 
ņemot vērā 2014.gada  13.februāra  Sociālo, izglītības un kultūras  komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.2.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Izbeigt ar L. D. noslēgto pašvaldības dzīvojamās platības ……………………. īres līgumu 
no 2014.gada 1.marta. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 37 

 
p.2.3. 

 
PAR UZŅEMŠANU RINDĀ PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS  SAŅEMŠANAI 

 
M. U. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 

 
 Izskatot M. U., personas kods ……………, deklarētā dzīvesvieta ………………. 2013.gada 
28.janvāra iesniegumu (reģ.28.01.2014., Nr.13/75-U) par uzņemšanu rindā  pašvaldības 
dzīvojamās platības saņemšanai, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 7. panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 
„Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”,       
ņemot vērā 2014.gada  13.februāra  Sociālo, izglītības un kultūras  komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.2.), 
     
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Uzņemt  M. U. rindā pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai. Reģistrs Nr. 1, 
2.grupa.                
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
                  
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 38 

 
p.2.4. 

    
PAR UZŅEMŠANU RINDĀ  SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS SAŅEMŠANAI 

 
I. P. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 

 
Izskatot I. P., personas kods ……………, pēdējā deklarētā dzīvesvieta …………………… 
2014.gada 23.janvāra iesniegumu (reģ.23.01.2014., Nr.13/65-P) par uzņemšanu rindā  
sociālās dzīvojamās platības saņemšanai un 2014.gada 7.februāra iesniegumu 
(reģ.07.02.2014.Nr.13/113-P) par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu, konstatēts: 
Inese Plūme ir II.grupas invalīde, vientuļa,  
pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta 1.daļu, Preiļu 
novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma 
risināšanā,                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
ņemot vērā 2014.gada  13.februāra  Sociālo, izglītības un kultūras  komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.2.), 
     
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav, dome N O L E M J: 

 
1. Uzņemt  I. P.  rindā  sociālās dzīvojamās platības saņemšanai. 
Reģistrs Nr. 2.                
2. Piešķirt I. P. sociālo dzīvojamo platību  …………..ar dzīvojamo platību 13 m2 (viena istaba), 
kopējā platība 22,70  m2 .  
3. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar I. P. īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 39 

p.2.5. 
  

PAR  GROZĪJUMIEM DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS ĪRES LĪGUMĀ  

 
p.2.5.1. 

 
I. A.  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot I. A., personas kods ………………, deklarētā dzīvesvieta …………………… 
2014.gada 6. februāra  iesniegumu (reģ.06.02.2014., Nr.13/112-A) par pašvaldības 
dzīvojamās platības ………………… īres līguma pārrakstīšanu uz I. A. vārda sakarā ar 
atbildīgā  īrnieka P. A. nāvi (pielikumā: miršanas apliecība LVMA03514, izdota 31.01.2014., 
deklarētās dzīvesvietas izziņa Nr.86), 
pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta 4. daļu.       
ņemot vērā 2014.gada  13.februāra  Sociālo, izglītības un kultūras  komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.2.), 

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav, dome N O L E M J: 

  
1. Izdarīt grozījumus pašvaldības dzīvojamās platības …………………īres līgumā sakarā ar 
atbildīgā  īrnieka P. A.   nāvi, kā īrnieci ierakstot I. A.   
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 40 

 
p.2.5.2. 

  
A. B.  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot A. B., personas kods ………………, deklarētā dzīvesvieta ……………..  2014.gada 
1.februāra iesniegumu (reģ.16.01.2014.,  Nr.14 /43-B) par dzīvojamās platības …………. 
īres līguma pārrakstīšanu uz A. B.  sakarā ar atbildīgās īrnieces A. B.   dzīvesvietas maiņu. 
(pielikumā: izziņa par deklarēto dzīvesvietu ………………..),   
pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta 4.daļu.       
ņemot vērā 2014.gada  13.februāra  Sociālo, izglītības un kultūras  komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.2.), 
 
 atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav, dome N O L E M J: 

 
1. Izdarīt grozījumus pašvaldības dzīvojamās platības ………………….   īres līgumā sakarā 
ar A. B. dzīvesvietas maiņu, kā īrnieci ierakstot  meitu A. B.   
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 41 

p.2.6. 
 

PAR PABALSTA PIEŠĶIRŠANU MEDICĪNISKO IZDEVUMU DAĻĒJAI SEGŠANAI 
 

V. M. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda, L.Pastars, D.Vucāne) 

 
Izskatot  V. M., personas kods …………….,  deklarētā dzīvesvieta …………….. 2014.gada 
28.janvāra iesniegumu (reģ.28.01.2014., Nr.4-15/74-M) par pabalsta piešķiršanu 
medicīnisko izdevumu segšanai. Kopā samaksāts EUR ………….. 
Sociālais dienests    ir atteicis piešķirt materiālo pabalstu. 
V. M. ir piešķirts  trūcīgas ģimenes statuss uz laiku līdz 21.02.2014. 
ņemot vērā 2014.gada  13.februāra  Sociālo, izglītības un kultūras  komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.2.), 

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt V. M. materiālo  pabalstu medicīnisko izdevumu daļējai segšanai 50 % apmērā  
no samaksātās summas  EUR …….  -  EUR ………...   
2. Līdzekļus iedalīt no novada domes budžeta sadaļas „Atbalsts sociālajai nodrošināšanai”. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 42 

 
p.2.7. 

 
PAR DŪMU DETEKTORU UZSTĀDĪŠANU 

  
SPECIĀLISTES  MĀJOKĻU JAUTĀJUMOS ZENTAS ANDREJEVAS 

IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda, A.Adamovičs, V.Ivanovs, J.Urtāns, J.Erts) 

 
Izskatot Preiļu novada domes speciālistes mājokļu jautājumos Zentas Andrejevas,  
2014.gada 12.februāra iesniegumu, (reģ.12.02.1014., Nr.4-11/356) par dūmu detektoru 
uzstādīšanu Preiļu novada domes sociālajos dzīvokļos, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām”  
ņemot vērā 2014.gada  13.februāra  Sociālo, izglītības un kultūras  komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.2.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1.  Atbalstīt   dūmu detektoru uzstādīšanu Preiļu novada domes sociālajos dzīvokļos. 
2. Līdzekļus summā līdz 200,00 EUR iedalīt no novada domes budžeta sadaļas „Atbalsts 
sociālajai nodrošināšanai”. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 43 

 
p.2.8. 

 
PAR SPECIĀLO SLIEŽU IERĪKOŠANU 

 
P. K. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot  P. K., personas kods ……………, deklarētā dzīvesvieta ………………. 2013.gada 
10.decembra iesniegumu Preiļu Sociālajam dienestam (reģ.12.12.2013., Nr.1-14/560-K) par  
speciālo sliežu uzstādīšanu kāpņu telpā uz otro stāvu dzīvojamā mājā  ……………sakarā ar 
to, ka dēls  M. K., personas kods …………….., ir pirmās grupas invalīds no dzimšanas, pats 
kājām nepārvietojas, 
ņemot vērā 2014.gada  13.februāra  Sociālo, izglītības un kultūras  komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.2.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

1. Atbalstīt  speciālo sliežu uzstādīšanu kāpņu telpā uz otro stāvu dzīvojamā mājā 
……………….. 
2. Līdzekļus summā līdz 1163,72 EUR iedalīt no novada domes budžeta sadaļas „Atbalsts 
sociālajai nodrošināšanai”. 
(Tāme pielikumā Nr.8.). 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 44 

p.2.9. 
 

PAR PREIĻU NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 2013.GADA 15.NOVEMBRA  
LĒMUMA Nr. 1-5/1751 APSTRĪDĒŠANU 

 
J. K. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda, D.Vucāne, I.Klindžāne, J.Erts, A.Džeriņš)  
 

Atkārtoti izskatot J. K., personas kods …………….., deklarētā dzīves 
vieta……………………., 2013.gada 14.decembra iesniegumu (reģ. 16.12.2013., Nr. 4-
15/1124-K) par sociālā dienesta lēmuma Nr. 1-5/1751 (15.11.2013.) „Par personas atbilstību 
trūcīgas personas statusam, par pabalstu GMI līmeņa nodrošināšanai”, apstrīdēšanu, 
konstatēts: 
 
1. Preiļu novada sociālais dienests, izskatot J. K. 2013.gada 12.novembra iesniegumu ar 
lūgumu izvērtēt personas atbilstību trūcīgas personas statusam, izsniegt to apliecinošu 
izziņu un piešķirt pabalstu GMI līmeņa nodrošināšanai, pieņēmis lēmumu - atteikt piešķirt J. 
K. trūcīgas personas statusu. 
2. Atteikums piešķirt trūcīgas personas statusu J. K.  balstīts uz sekojošiem pamatojumiem: 

 Sociālajam dienestam nav bijusi iespēja objektīvi izvērtēt J.K. ienākumus un 
materiālo stāvokli. 

 Sociālajam dienestam nav izdevies pārliecināties par J.K. mitināšanos (pastāvīgu 
dzīvošanu) vienā mājoklī viņa deklarētajā dzīvesvietā Raiņa bulvārī 25-8, Preiļos, 
Preiļu novadā. 

 Sociālajam dienestam ir pamats uzskatīt, ka persona sniedz nepatiesas ziņas 
par sevi. 

 
Izvērtējot Preiļu novada sociālā dienesta lēmumā minētos pamatojumus, secināts: 
Preiļu novada Sociālā dienesta lēmums Nr. 1-5/1751 (15.11.2013.) „Par personas atbilstību 
trūcīgas personas statusam, par pabalstu GMI līmeņa nodrošināšanai” atceļams, 
pamatojoties uz „Administratīvā procesa likuma” 75.panta 1.daļas 3.punktu, sakarā ar to, ka 
pieņēmumi (par to, ka J.K. nedzīvo deklarētajā dzīves vietā), balstoties uz kuriem dienests 
atsaka trūcīgas personas statusa piešķiršanu J.K., nav pierādīti. 
 
Preiļu novada domes speciālista mājokļu jautājumos rīcībā esošajā lietā par sociālā dzīvokļa 
īri  ……………., ir sekojoši dokumenti, kas apliecina, ka J.K. dzīvo piešķirtajā sociālajā 
dzīvoklī, kas piešķirts J.K. ar Preiļu novada domes 2012.gada 29.novembra lēmumu Nr. 16 
p. 2.12: 

 2013.gada 29.oktobrī sadzīves apstākļu apsekošanas aktā (sastādījusi komisija 
I.Rancāne, Z,Andrejeva, G.Smagars, O.Rinčs) konstatēts, ka dzīvoklis pārpildīts ar 
J.K. mantām, kas rada ugunsnedrošu situāciju, jo mantas atrodas tuvu krāsnij, J.K. ir 
dzīvoklī, tiek brīdināts par ugunsdrošības ievērošanu.  

 2013.gada 25.novembra sadzīves apstākļu apsekošanas akts (piedalās komisija 
Z.Andrejeva, I.Rancāne, E.Pastars, R.Romanovskis), kurā konstatēts: J.K. nav 
sastapts dzīvoklī, vienā istabā dzīvojošais S.T. apliecina, ka J.K. dzīvoklī dzīvo, 
dzīvojamā platība ir sakopta, tajā atrodas J.K. mantas. 

 2013.gada 16.decembrī J.K. griezies pie speciālista mājokļu jautājumos ar 
iesniegumu, kurā lūdz iestiklot loga rūti istabā, kuru kāds izsitis, iemetot akmeni no 
ielas. 

 SIA „Preiļu Saimnieks” izsniegtās izziņas 2013.gada 9.septembrī Nr. 21 un 
2013.gada 27.maijā Nr. 13 apliecina, ka dzīvokļa īrniekam J. K. nav parādu par īri un 
komunālajiem maksājumiem par īrēto dzīvokli ……………….. 

Pamatojoties uz „Administratīvā procesa likuma” 75.panta pirmās daļas 3.punktu, 81.panta 
otrās daļas 2.punktu,  ņemot vērā 2014.gada 16.janvāra Apvienoto komiteju sēdes lēmumu 
(prot. Nr.1.), 



 45 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - atturas,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  pret,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - pret, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 7 balsīm par, pret - 2, atturas - 1, dome N O L E M J: 

 
1. Atcelt Preiļu novada sociālā dienesta lēmumu Nr.1-5/1751 (15.11.2013.) „Par personas 
atbilstību trūcīgas personas statusam, par pabalstu GMI līmeņa nodrošināšanai”. 
2. Uzdot Preiļu novada sociālajam dienestam pieņemt iesniedzējam labvēlīgu administratīvo 
aktu. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 46 

p.3. 
 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 
 

p.3.1. 
 

PAR TIRDZNIECĪBAS ATĻAUJĀM PUBLISKĀS VIETĀS 
  

p.3.1.1. 
 

I. T. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(L.Pastars, A.Adamovičs, A.Džeriņš) 

 
Izskatot I. T., personas kods ……………., deklarētā dzīvesvieta ………………. 2014.gada 
7.februāra iesniegumu (reģ.07.02.2014., Nr.4-11/310-T), par ielu tirdzniecības atļaujas 
saņemšanu, 
ņemot vērā  Preiļu novada domes izpilddirektora Vladimira Ivanova sniegto informāciju par 
situāciju ar ielu tirdzniecību Preiļu novadā  un 2014.gada  12.februāra Novada attīstības un 
infrastruktūras  komitejas lēmumu (prot. Nr.1.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Izsniegt  I. T.  ielu tirdzniecības atļauju tirdzniecībai  uz vienu mēnesi  stāvlaukumā  pie 
veikala „Maxima”  Preiļos, Rēzeknes ielā,  četras dienas nedēļa  no plkst.9:00 līdz 17:00. 
2. Juridiskajai daļai izstrādāt  saistošos noteikumus  par ielu tirdzniecību Preiļu novadā. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja A.Džeriņš  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 47 

p.3.1.2. 
 

IK „ARRIVAL” VADĪTĀJAS ANTRAS KALVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(L.Pastars) 

 

Izskatot IK „ARRIVAL”, reģ. Nr.45402012876, juridiskā adrese Bebru iela 12-11, Jēkabpils, 
vadītājas Antras Kalvas 2014.gada 28.janvāra iesniegumu (reģ. 28.01.2014., Nr.4-11/226) 
par ielu tirdzniecības atļaujas saņemšanu ņemot vērā Preiļu novada domes izpilddirektora 
Vladimira Ivanova sniegto informāciju par situāciju ar ielu tirdzniecību Preiļu novadā un 
2014.gada  12.februāra Novada attīstības un infrastruktūras  komitejas lēmumu (prot. Nr.1.),  
   
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Izsniegt  IK „ARRIVAL” ielu tirdzniecības atļauju tirdzniecībai  uz vienu mēnesi 
stāvlaukumā  pie veikala „Maxima”  Preiļos, Rēzeknes ielā,  trīs  dienas nedēļā (ceturtdien, 
piektdien, sestdien)  no plkst.9:00 līdz 21:00. 
2. Juridiskajai daļai izstrādāt  saistošos noteikumus  par ielu tirdzniecību Preiļu novadā. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja A.Džeriņš  

 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 48 

p.3.2. 

 
PAR  ATBALSTU NOVADA PAŠVALDĪBAS  PRIORITĀRAJIEM PROJEKTIEM 

(L.Pastars,  V.Ivanovs, J.Skutels, A.Adamovičs, J.Urtāns, M.Plivda, B.Savicka, Z.Erts) 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu , likumu „Par 
pašvaldības budžetiem” un likuma „Par Valsts budžetu 2014.gadam” 14. panta 11. punktu ,  
kā arī  ņemot vērā iedzīvotāju lūgumus ierīkot apgaismojumu Celtnieku un Lāčplēša ielās 
Preiļos un  izvērtējot novada domes administrācijas ēkas Raiņa bulvārī-19, Preiļos slikto 
tehnisko stāvokli, ņemot vērā 2014.gada  12.februāra Novada attīstības un infrastruktūras  
komitejas lēmumu (prot. Nr.1.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - balsošanas laikā sēdē nepiedalās, 
L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atbalstīt  aizdevuma pieprasījumu no Valsts kases novada prioritāro projektu:  
-  „Apgaismojuma ietīkošana Celtnieku - Lāčplēša ielās, Preiļos” 
- „Novada domes administrācijas ēkas Raiņa bulvārī-19, Preiļos  energoefektivitātes 
uzlabošana un teritorijas labiekārtošana ”  realizācijai. 
2. Uzdot  novada domes izpilddirektoram Vladimiram Ivanovam veikt nepieciešamās 
darbības  tehnisko  projektu  un būvdarbu  iepirkumu veikšanai. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja Z.Erts 
 

Nosūtīt: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 49 

p.3.3. 
 

PAR A/S „PREIĻU SIERS” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 
(L.Pastars, J.Mūrnieks, J.Urtāns, Ā.Vucāns, V.Ivanovs)  

 
Izskatot A/S „Preiļu siers” Reģ.Nr.50003026431, Daugavpils iela 75, Preiļi, Preiļu novads, 
2014.gada 6.februāra iesniegumu, (reģ. 07.02.2014., Nr.4-11/311), „Par līguma noteikumu 
pārkāpumu”, izskatot SIA „Preiļu saimnieks” sniegto informāciju, tika konstatēts, ka 
dzīvojamo māju masīvā Daugavpils un A.Upīša ielā, Preiļi, Preiļu novads, iedzīvotājiem 
siltumenerģija tiek uzskaitīta atbilstoši siltumenerģijas uzskaites mēraparātu rādījumiem, 
maksa par sniegto pakalpojumu (siltumenerģijas piegāde) tiek aprēķināta atbilstoši faktiski 
piegādātajam siltumenerģijas daudzumam un nekāda papildus maksa par karstā ūdens 
cirkulāciju netiek pieprasīta un iekasēta. Siltumenerģijas tarifs ir apstiprināts ar Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijas lēmumu, kas nav apstrīdēts un ir stājies spēkā. Ņemot 
vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumiem Nr.876. 
„Siltumenerģijas piegādes un lietošanas noteikumi” prasībām,     
ņemot vērā 2014.gada  12.februāra Novada attīstības un infrastruktūras  komitejas lēmumu 
(prot. Nr.1.),  

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - atturas, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 

 
1.  Atzīt, ka SIA „ Preiļu saimnieks” nav pārkāpis 2013.gada 24.oktobra līguma nosacījumus. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja A.Džeriņš 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 50 

 
p.3.4. 

 
PAR DZĪVOJAMĀS MĀJAS A.UPĪŠĀ IELĀ 8, PREIĻOS DZĪVOKĻU ĪPAŠNIEKU  

IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 
(L.Pastars, J.Mūrnieks)  

 
Izskatot dzīvojamās mājas A.Upīša ielā 8, Preiļos dzīvokļu īpašnieku 2014.gada 4.februāra 
kolektīvo iesniegumu, (reģ.04.02.2014.,Nr.4-15/95-J) „Par karstā ūdens piegādi”, izvērtējot 
SIA „Preiļu saimnieks” sniegto informāciju, tika konstatēts, ka dzīvojamo māju masīvā 
Daugavpils un A.Upīša ielā, Preiļi, Preiļu novads, iedzīvotājiem siltumenerģija tiek uzskaitīta 
atbilstoši siltumenerģijas uzskaites mēraparātu rādījumiem, maksa par sniegto pakalpojumu 
(siltumenerģijas piegāde) tiek aprēķināta atbilstoši faktiski piegādātajam siltumenerģijas 
daudzumam un nekāda papildus maksa par karstā ūdens cirkulāciju netiek pieprasīta un 
iekasēta. Siltumenerģijas tarifs ir apstiprināts ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijas lēmumu, kas nav apstrīdēts un ir stājies spēkā.  
Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumiem Nr. 876. 
„Siltumenerģijas piegādes un lietošanas noteikumi” prasībām, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām”, 
ņemot vērā 2014.gada  12.februāra Novada attīstības un infrastruktūras  komitejas lēmumu 
(prot. Nr.1.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - atturas, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 

 
1. Jautājumu par karstā ūdens piegādi izlemt mājas iedzīvotāju sanāksmē. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Nosūtīt:  
Izpilddirektoram; 
Tehniskai daļai; 
Finanšu analītiķim; 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 51 

p.3.5. 
 

 PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANU 
(L.Pastars, V.Ivanovs)  

 

Izskatot Preiļu novada domes Būvvaldes sagatavoto saistošo noteikumu projektu, 
ņemot vērā 2014.gada  12.februāra Novada attīstības un infrastruktūras  komitejas lēmumu 
(prot. Nr.1.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2014/11 „Par rakšanas darbu veikšanu Preiļu 
novadā. 
(Pielikums Nr.9.). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja A.Džeriņš 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 52 

p.3.6. 
 

PAR ŪDENSVADA IERĪKOŠANU 
 

PAR I. K. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 
(L.Pastars, I.Stašulāne) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 1. punktu, izskatot I. K., deklarētā 
dzīvesvieta  ciems „………”, mājas „…………”,…………………. 2014.gada 31.janvāra  
iesniegumu   (reģ.31.01.2014.,  Nr. 4-15/84-K),  
ņemot vērā 2014.gada  12.februāra Novada attīstības un infrastruktūras  komitejas lēmumu 
(prot. Nr.1.),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atteikt ierīkot ūdensvadu līdz I. K. īpašumam „………..”,  ……………………….. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja: 
Z.Erts 
 
Izsūtīt: 
I. K.; 
Tehniskajai daļai 
 

 
 
Deputāts Juris Erts turpmākā domes sēdes darbā nepiedalās. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 53 

p.3.7. 

 
PAR PROJEKTA „IELU VINGROŠANAS LAUKUMA IZVEIDE PREIĻOS”  

ĪSTENOŠANAS VIETAS MAIŅU 
(L.Pastars, V.Patmalniece, A.Adamovičs, V.Ivanovs, Z.Erts, Ā.Vucāns, M.Plivda, J.Skutels) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 2.punktu, Preiļu novada domes dalību 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) pasākumā „Lauku ekonomikas 
dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas 
teritorijā” ar projekta pieteikumu „Ielu vingrošanas laukuma izveide Preiļos”, 
ņemot vērā 2014.gada  12.februāra Novada attīstības un infrastruktūras  komitejas lēmumu 
(prot. Nr.1.),  
Novada attīstības un infrastruktūras  komitejas priekšsēdētājs Lauris Pastars ierosināja  
jautājuma izskatīšanu atlikt līdz laukuma izvietošanas vietas precizēšanai. 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, 
I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1.  Atlikt  jautājuma izskatīšanu līdz laukuma izvietošanas vietas precizēšanai. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja: 
L.Upeniece 
 
Izsūtīt: 
Attīstības daļa, 
Tehniskā daļa 

 
  
 
 
 
 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 54 

 
 p.3.8. 

 
PAR NOSAUKUMA UN ADRESES PIEŠĶIRŠANU UN ADRESES MAIŅU. 

  
 p.3.8.1. 

 
PAR ADRESES MAIŅU.  

(L.Pastars)  
 

Izskatot B. U., personas kods ………….., dzīvo …………………, 2014. gada 6.februāra 
iesniegumu (reģ. 06.02.2014., Nr.4-15/108-U) par adreses maiņu nekustamajam īpašumam 
„…………….” ……………………, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 
2009. gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi”,  
ņemot vērā 2014.gada  12.februāra Novada attīstības un infrastruktūras  komitejas lēmumu 
(prot. Nr.1.),  
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, 
I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Zemes vienībai Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra apzīmējumu ................... un 
ēkām (būvēm), kuras atrodas uz šīs zemes vienības, mainīt adresi no „.................”, .............,  
.......................... uz „………….”, …………………………….. . 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Nosūtīt: LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 55 

 
 p.3.8.2. 

 
PAR NOSAUKUMA PIEŠĶIRŠANU .  

(L.Pastars) 

 
Izskatot AS LATVIJAS VALSTS MEŽI, reģ. Nr.40003466281 2014. gada 28.janvāra 
iesniegumu (reģ. 28.01.2014., Nr.4-11/221) par nosaukuma piešķiršanu īpašumam ar 
kadastra Nr. 7644 001 0009 Preiļu novada Aizkalnes pagastā, pamatojoties uz likumu „Par 
pašvaldībām” 21 pantu un MK 2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas 
sistēmas noteikumi", 
ņemot vērā 2014.gada  12.februāra Novada attīstības un infrastruktūras  komitejas lēmumu 
(prot. Nr.1.),  
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, 
I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 7644 001 0009 Preiļu novada Aizkalnes 
pagastā, kurā ietilpst divas zemes vienības, piešķirt nosaukumu “Dovales meža ceļš”. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 56 

 
 

 p.3.8.3. 

 
PAR ADRESES PIEŠĶIRŠANU TELPU GRUPAI. 

(L.Pastars) 
 

Izskatot jautājumu par adreses noteikšanu nedzīvojamai telpu grupai daudzdzīvokļu 
dzīvojamā mājā Rēzeknes ielā 36 Preiļu pilsētā. pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 
21 pantu un MK 2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas 
noteikumi",  
ņemot vērā 2014.gada  12.februāra Novada attīstības un infrastruktūras  komitejas lēmumu 
(prot. Nr.1.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, 
I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Nedzīvojamai telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 76010030101001061 piešķirt adresi: 
Rēzeknes iela 36-61, Preiļi, Preiļu novads. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 57 

 
 

p.3.9.  

 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 

  
A. P. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(L.Pastars)  
 

Izskatot A. P., dzīvo „…………”, ……………….., 2014.gada 6.februāra iesniegumu 
(reģ.06.02.2014., Nr.4-15/109-P) par nekustamā īpašuma „………………..” 
………………sadali, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu, 
ņemot vērā 2014.gada  12.februāra Novada attīstības un infrastruktūras  komitejas lēmumu 
(prot. Nr.1.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, 
I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. ………….. “…………….”  
................... zemes vienību ar kadastra apzīmējumu …………………, neizstrādājot zemes 
ierīcības sadales projektu. 
2. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu ……………….. piešķirt jaunu 
nosaukumu “...............”. 
3. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu ......................... saglabāt esošo 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 
ir lauksaimniecība. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Nosūtīt: LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā. 
 

Sagatavoja V.Patmalniece 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 58 

 
p.4. 

 
PAR PREIĻU  PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES „PASACIŅA” ĒKAS REKONSTRUKCIJA 

(TAI SKAITĀ STACIONĀRĀ APRĪKOJUMA IEGĀDE) AR FASĀDES SILTINĀŠANU, APKĀRTNES 
LABIEKĀRTOŠANU” PAPILDDARBIEM  

(A.Adamovičs, J.Skutels, Ā.Vucāns, V.Ivanovs, D.Verbicka) 

 
Izskatot projekta autora SIA „Baltex Group” sagatavoto izmaiņu projektu un darbu apjomu 
sarakstu,  ņemot vērā   autoruzrauga, SIA „Baltex Group”  arhitekta  Imanta Bitmaņa, valdes 
locekļa Mārtiņa Ratnieka  2014.gada 20.februāra  vēstuli „Par Preiļu pirmsskolas izglītības 
iestādes „Pasaciņa” ēkas rekonstrukcijas papildus darbiem”,  būvuzrauga  U.Stukla  vēstuli 
projekta Nr.PND 2013/10AK ERAF ietvaros,  
ņemot vērā 2014.gada 19.februāra  Apvienoto komiteju sēdes lēmumu (prot. Nr.2.),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, 
I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atbalstīt   Preiļu pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” rekonstrukcijas un 
labiekārtošanas papildus darbus. 
(Darba apjomi pielikumā Nr.10.). 
2. Uzdot izpilddirektoram Vladimiram Ivanovam  veikt iepirkuma procedūru. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja J.Skutels 
 
Nosūtīt:  
Tehniskās daļas vadītājam; 
Finanšu analītiķim; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 59 

 
p.5. 

 
 PAR AIZŅĒMUMA ŅEMŠANU PROJEKTA „PREIĻU NOVADA LAUKU CEĻU   

INFRASTRUKTŪRAS UZLABOŠANA II”  PRIEKŠFINANSĒŠANAI 
(A.Adamovičs, B.Savicka)  

 
Pamatojoties uz likuma  „Par pašvaldībām” 15 panta 2.punktu  un saskaņā ar  Lauku 
atbalsta dienesta Dienvidlatgales reģionālās  lauksaimniecības pārvaldes  2013. gada 29. 
novembra vēstuli nr.03.3-11/13/4037  par atbalstu ELFLA LAP  pasākuma L321 
„Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem”  projektam „Preiļu novada lauku ceļu  
infrastruktūras uzlabošana II”,  ņemot vērā 2014.gada 19.februāra  Apvienoto komiteju 
sēdes lēmumu (prot. Nr.2.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, 
I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē uz 15  gadiem  ar valsts kases noteikto procentu likmi  
projekta „Preiļu novada lauku ceļu  infrastruktūras uzlabošana II”  īstenošanai. 
2. Projekta priekšfinansēšanai nepieciešamais finansējums sastāda 139044,00  EUR. 
3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt  ar atlikto maksājumu, sākot ar 2015.gada  
jūnija mēnesi.  
4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar novada  domes budžetu.  
5.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Erts 
 
Nosūtīt: 
Z.Ertam; 
finanšu  analītiķiem; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 60 

p.6. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA PARĀDA PIEDZIŅU BEZSTRĪDA KĀRTĪBĀ  
(A.Adamovičs)  

 
Izskatot Latgales apgabaltiesas zvērinātas tiesu izpildītājas Žannas Osipovas, adrese: 
Raiņa bulvāris 22, Preiļi pieprasījumu par nekustamā īpašuma nodokļa parādu (reģistrēts 
novada domē 17.02.2014. Nr. 4-9/387), konstatēts: 
Nekustamais īpašums – dzīvoklis ……………….., kadastra Nr………………., reģistrēts uz 
nodokļu maksātājas R B., personas kods ……….., vārda. Parāda summa sastāda uz 
17.02.2014. EUR 39,07 (parāda pamatsumma EUR 28,46; nokavējuma nauda EUR 10,61) 
 
Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu un likuma “Par 
nodokļiem un nodevām” 26.pantu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, 
I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par dzīvokļa īpašumu ............................ EUR 
39,07 apmērā bezstrīda kārtībā no nodokļu maksātājas R. B., personas kods ………………. 
vēršot piedziņu uz parādnieces naudas līdzekļiem un tai piederošo kustamo un nekustamo 
mantu.  
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja I.Klindžāne 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 61 

p.7. 
 

PAR ZEMES GABALA IZNOMĀŠANU 
 

L. P. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA  
(A.Adamovičs, I.Klindžāne) 

 
Izskatot L. P., personas kods ………………., deklarētā dzīves vieta „……………”, ………….., 
………………….., 2014.gada 4.februāra iesniegumu (reģ. 04.02.2014.,  Nr.4-15/96 -P) par 
zemes gabala ar kadastra apzīmējumu …………………., 4,2 ha platībā  ………………… 
nomu lauksaimniecības vajadzībām, konstatēts: 
(1) Zemes gabals ar kadastra Nr. ………………… robežojas ar .L. P. piederošo nekustamo 
īpašumu „………………”, kadastra apzīmējums …………………. 
(2) Zemes gabals ar kadastra Nr………………….. ir zeme, kas paredzēta zemes reformas 
pabeigšanai, šobrīd zemes vienība netiek izmantota. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. punktu,  „Publiskas 
personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 6.2 panta pirmo 
daļu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, 
I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Slēgt zemes nomas līgumu ar L. P. par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 
………….., 4,2 ha platībā  …………. nomu lauksaimniecības vajadzībām uz vienu gadu. 
2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes gabala kadastrālās vērtības gadā plus PVN.   
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 62 

 
p.8. 

 
PAR NEAPDZĪVOJAMO TELPU NOMAS LĪGUMA PAGARINĀŠANU 

 
T. Ļ. UN N. T. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs,  I.Klindžāne, V.Ivanovs, V.Patmalniece)  
 

Izskatot T. Ļ., personas kods …………….., adrese: …………………….., un N. T., personas 
kods ………….., adrese: …………………., 2014.gada 5.februāra iesniegumu (reģ. 
05.02.2014., Nr.4-15/108-Ļ) par telpu nomas līguma pagarināšanu, konstatēts: 
(1) 2010.gada 1.martā noslēgts telpu nomas līgums starp novada domi un nomniekiem T. Ļ. 
un N. T. par telpu 47,40 kv.m platībā  …………………….nomu (nomas līgums Nr. 4-
25/2010/8). Noteikta nomas maksa Ls 0,50 (t.sk. PVN) par 1 telpu un Ls 1,00 (t.sk. PVN) 
par otru telpu mēnesī. 
(2) Nomas līguma termiņš beidzas 2014.gada 22.martā.  
(3) Nomnieks ir ievērojis nomas līguma nosacījumus, nomas maksa netiek kavēta, parādu 
nav. 
.... 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta  
pirmās daļas 14.b) punktu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, 
I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt neapdzīvojamo telpu ………………(platība - 47,40 kv.m) nomas līgumu ar T. Ļ. 
un N. T. uz iepriekšējiem noteikumiem līdz 2019.gada 21.martam. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 63 

p.9. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 

 
 p.9.1. 

 
J. V. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs)  

 
Izskatot J. V., personas kods …………….., dzīvo „………..”,…………….. 2014.gada 
5.februāra iesniegumu (reģ.05.02.2014., Nr.4-15/103-V) par nekustamā īpašuma 
„…………..”  ………………… sadali, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, 
I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma “…………..”  ...................... ar kadastra 
Nr.................., zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem …………….. un ……………, 
neizstrādājot zemes ierīcības sadales projektu. 
2. Atdalāmajām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem ………………… un 
………………. piešķirt jaunu nosaukumu “.........” . 
3. Atdalāmajām zemes vienībām noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 
Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu ................... noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi 0201 - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. 
Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu .................... noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi 0201 - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 64 

 p.9.2. 
 

J. L. UN J. L.l IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 
(A.Adamovičs)  

 
Izskatot J. L., personas kods ………….., dzīvo ……………..un J. L., personas kods 
…………, dzīvo ………………… 2014.gada 27.janvāra iesniegumu (reģ.12.02.2014., Nr.4-
15/124-L) par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr………….. ,  ………….. neizstrādājot 
zemes ierīcības sadales projektu, pamatojoties uz likuma  „Par pašvaldībām” 21 pantu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, 
I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atļaut sadalīt divos īpašumos, neizstrādājot zemes ierīcības sadales projektu, esošo 
nekustamo īpašumu ar kadastra Nr………………..  …………………..: 
1.1. Vienā īpašumā atstāt apbūvēto zemes vienību ar kadastra apzīmējumu  …………….. 
un adresi  …………………………...  
1.1.1. Īpašumam, kurā ietilps zemes vienība ar kadastra apzīmējumu …………………. 
piešķirt nosaukumu „……………….”. 
1.1.2. Īpašumam, kurā ietilps zemes vienība ar kadastra apzīmējumu …………….. noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0601 ( individuālo dzīvojamo māju apbūve). 
1.2. Otrā īpašumā atstāt zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem ……………….., 
……………, ………………… un īpašumam piešķirt nosaukumu „………………”. 
2. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus zemes vienībām: 

 Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu ……………. - 0101 (zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība); 

 Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu ……………… - 0101 (zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība); 

 Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu ………………… - 0201 (zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība). 

3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 65 

 
 p.10. 

 
PAR ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTA APSTIPRINĀŠANU. 

   
SIA „AMETRS” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs) 

 
Izskatot SIA „AMETRS” 2014.gada 12.februāra iesniegumu (reģ.14.02.2014, Nr.4-11/382) par 
zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma „…………..”  ………………;, 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu …………, pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības 
likums” un MK noteikumiem Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 9.8. 
punktu un 30. punktu un MK 2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas 
sistēmas noteikumi", 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, 
I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma „………………..” ……………, 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu …………………..  
2. Apstiprināt plānotajai zemes vienībai Nr.2 nosaukumu „………………”. 
3. Plānotajai zemes vienībai Nr.2 saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - 
0101 ( zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 
4. Plānotajai zemes vienībai Nr.1 saglabāt esošo nosaukumu „……………….” un adresi 
„…………”,  …………………………... 
5. Plānotajai zemes vienībai Nr.1 apstiprināt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 
(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 
6. Pilnvarot SIA „Ametrs” iesniegt VZD Latgales reģionālās nodaļas Daugavpils birojam 
zemes ierīcības projekta lietas īpašumam „…………..” ………………. arhīva eksemplāru. 
7. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 66 

p.11. 
 

PAR PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS  PIEŠĶIRŠANU 
 

J. M.  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, V.Ivanovs, M.Plivda, V.Haritonovs)  

 
Izskatot J. M., personas kods ……………, deklarētā dzīvesvieta ……………….   2014.gada 
19.februāra iesniegumu (reģ.19.02.2014., Nr.13/145-M) par pašvaldības dzīvojamās 
platības  …………… īres tiesību piešķiršanu (J.M. reģistrēts pašvaldības dzīvokļa 
saņemšanai rindā no 2013.gada 23.maija, domes lēmums Nr. 6), 
   
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, 
I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt J. M. divistabu dzīvokļa īres tiesības  …………………. platība kopā 47,03 m2 un 
dzīvojamā platība 31,19 m2   
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar J. M. dzīvojamās telpas ……………….. īres līgumu. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 67 

p.12. 
 

PAR GROZĪJUMIEM DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS ĪRES LĪGUMĀ 
 

N.  M. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, Z.Andrejeva) 

 

Izskatot N. M., personas kods …………, deklarētā dzīvesvieta …………………., 2014.gada 
19. februāra iesniegumu (reģ.19.02.2014., Nr.13/145-M) par pašvaldības dzīvokļa 
……………….. īres līguma pārrakstīšanu uz N. M. vārda sakarā ar galvenā  īrnieka tēva  I. 
F. nāvi, konstatēts: iesniegumam pievienoti  šādi dokumenti:   

 Izziņa par deklarēto dzīvesvietu …………………………..  

 Miršanas apliecība LVMA035215 izdota 2014.gada 27.janvārī. 
    

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta 4. daļu.       
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, 
I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas -  nav, dome N O L E M J: 

 
1. Izdarīt grozījumus pašvaldības dzīvojamās platības ……………….. īres līgumā sakarā ar 
galvenā īrnieka I. F. nāvi kā galveno īrnieci nosakot meitu N. M..  
2. SIA „Preiļu saimnieks ” pārslēgt ar N. M. dzīvojamās telpas …………… īres līgumu viena 
mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas dienas. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 68 

 
p.13. 

 
PAR  PREIĻU NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA 

ALDA ADAMOVIČA KOMANDĒJUMU  
(A.Adamovičs) 

 

Pamatojoties uz  Latvijas Pašvaldību savienības  priekšsēdētāja Andra Jaunsleiņa  
2014.gada 24.janvāra vēstuli Nr.0120140384/A336  „Par dalību izpētes braucienos uz Poliju 
un Norvēģiju”, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - nebalso, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - sēdē nepiedalās,  
Ā.Vucāns -  par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās , J.Urtāns - par, J.Vucāns -  sēdē nepiedalās,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, 
I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis -  sēdē nepiedalās,   
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Komandēt  Preiļu novada domes priekšsēdētāju Aldi Adamoviču izpētes  braucienā uz 
Poliju no 2014.gada  23. līdz 28.februārim. 
2. Apmaksāt ar braucienu saistītos izdevumus,  kā arī komandējuma dienas naudu  70 % 
apmērā  (30 % apmaksā   Latvijas Pašvaldību savienība no projekta finansējuma 
līdzekļiem). 
 
 

 
Sēdi beidz plkst.16:50 

 
Novada domes priekšsēdētājs   A.Adamovičs 
28.02.2014. 
 
 
 
 
Protokolēja  J.Cvečkovska 


